
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ  

      ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ       

     ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

        ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
------- 

 
Ταχ. Δ/νση       : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl                 : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Κ. Χαλκιαδάκη 
Τηλέφωνο        : 210-344.2294 
Fax                     : 210-344.2299 
 
 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
    ΑΔΑ:  
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
Μαρούσι,   27-12-2016 
Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
  Φ.821/221802/Η2                                    
 

   
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   
 
 

 

ΘΕΜΑ:  «Μερική ανάκληση της με αρ. πρωτ. Φ. 821/ 185308/Η2/3-11-2016 (Α.Δ.Α. 60ΩΕ4653ΠΣ-Φ14) 
Υπουργικής Απόφασης  απόσπασης εκπ/ κού σε σχολικές μονάδες της Ρουμανίας, κατόπιν αίτησής της». 
 

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 233/04.11.2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α΄) σε συνδυασμό με την 

παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 (ΦΕΚ τ. Α’ 233/04.11.2011), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 2 του άρθρου 35 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/17-9-2013, τ. Α’) και της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 

2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄). 

3. Το υπ. αρ. 114 Π.Δ. (ΦΕΚ 181/τ.Α’/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015(ΦΕΚ 114/2015,τ.Α΄) «Το Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων , μετονομάζεται σε Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/ τ.Α΄/5-11-2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

6. Την υπ. αρ. 207880/Υ1/7-12-2016 (ΦΕΚ 3936/ τ. Β/ 2016) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Ζουράρι». 

7. Την αρ. πρ. Φ.821/1786Α/109053/Ζ1/18-09-2012 (ΦΕΚ 2622/2012, τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση περί 

καθορισμού της διαδικασίας απόσπασης εκπαιδευτικών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την με αριθμ.πρ.Φ.821/51882/Η2/29-3-2016  (ΑΔΑ: 7ΒΒΣ4653ΠΣ-ΛΓΔ) σχετική πρόσκληση 

        εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Υπουργείου  Παιδείας , Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

9.    Την με αρ. πρωτ. Φ. 821/ 185308/Η2/3-11-2016 Υ.Α. σύμφωνα με   την οποία αποσπάσθηκε, μεταξύ 

άλλων,  η αναφερόμενη  στην παρούσα  εκπ/ κός σε σχολικές μονάδες της  Ρουμανίας. 

10.   Την  σχετική αίτηση  της  αναφερόμενης  στην παρούσα εκπ/ κού, με την  οποία ζητά την ανάκληση 

της απόσπασής της.  

ΑΔΑ: 76Δ04653ΠΣ-5ΜΙ



2 

 

 

 

                                         

                                                            Αποφασίζουμε  

 

 Ανακαλούμε μερικώς και  μόνον ως προς το μέρος που αφορά την εκπ/ κό κ. ΝΤΑΜΠΟΥΡΑ ΑΡΙΤΑ ΛΙΛΗ, 

κλ.ΠΕ70, της Δ/ νσης Π/ θμιας Εκπ/ σης Β΄Αθήνας (Α.Μ. 702041), την με αρ Φ. 821/ 185308/Η2/3-11-2016 (Α.Δ.Α. 

60ΩΕ4653ΠΣ-Φ14) Υ.Α. Υπουργική Απόφαση, ύστερα από αίτησή της.   

    

 Η ανωτέρω εκπαιδευτικός  δεν μπορεί  να υποβάλει  αίτηση απόσπασης για τα δύο σχολικά έτη μετά την 

ανάκληση  της απόσπασής της. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω απόφαση. 

 

 

                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

  
  

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού  Γραμματέα 
4. Δ/νση Π.Ο.Δ.Ε.Ξ.Μ.Σ. – Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού  
5. Δ/ νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε. (ηλεκτρονική διεκπεραίωση)  
6. Δ.Ο.Δ – Τμήμα Ε΄ 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ Δ/νση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων 

Ακαδημίας 1, 106 71 ΑΘΗΝΑ 

2. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Δ/νση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 

Ακαδημίας 3, 106 71 ΑΘΗΝΑ 

      3.     Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στη Μαριούπολη, 10 Varganova str., 
87500, Mariupol  

4.      Δ/ νση Πρωτοβάθμιας Β΄Αθήνας, Ανάφης & Αγ. Αποστόλων, 14121, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: 76Δ04653ΠΣ-5ΜΙ


		2016-12-28T11:09:34+0200
	Athens




